
Página 73   23 de Março de 2022 Nº 28.210Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

<BEGIN:1329568:73>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER 
ÀS DEMANDAS DO PROGRAMA AMBIENTAÇÃO DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA E 
HORÁRIO 
DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 04 DE ABRIL DE 2022 ou no primeiro dia útil subsequente, 
no mesmo local e hora, na hipótese de não haver expediente na 
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante 
a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO (A) A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo 
de Albuquerque, designado pelo ATO Nº 04/2022, da Mesa 
Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da 
ALMT em 14/02/2022, que terá atribuição de decidir sobre todos 
os atos relativos à sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser 
obtidos mediante por download no portal Transparência no 
endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do 
Governo Federal: www. gov.br/compras

EXCLUSIVA ME/
EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 22 de março de 2022.

                       JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial/ALMT

<END:1329568:73>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORIZAL

<BEGIN:1329449:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORIZAL
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

A comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Acorizal, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações. Adjudica a presente Licitação à(s) 
empresa(s) Licitante(s) Participante(s) Vencedor(es): FRP Maquinas e 
Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.532.344/0001-51, 
representada neste ato pelo Sr(ª). Renato Franchini Pereira, Portador 
do RG nº 258020404 e Inscrito no CPF: 269.714.368-81. Total vencedor 
R$ 383.997,00 (trezentos e oitenta e três mil, novecentos e noventa 
e sete reais). Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição 
de unidade móvel de saúde (veículo tipo ambulância) ambulância tipo a 
de simples remoção, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de 
Acorizal-MT. Acorizal - MT, 07 de março de 2022.
Bianca Oliveira de Figueiredo - Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/22 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas 
alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação da 
Comissão Permanente de Licitação, levando em consideração a abertura 
e julgamento do presente Processo de Licitação, tendo cumprido todos os 
requisitos e princípios estabelecidos em lei, Homologa o objeto da Licitação 
supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo e cujo objeto é: registro 
de preços para futura e eventual aquisição de unidade móvel de saúde 
(veículo tipo ambulância) ambulância tipo a de simples remoção, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde de Acorizal-MT. Vencedor(es) 
FRP Maquinas e Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
37.532.344/0001-51. Ciência aos interessados, observando as prescrições 
legais. Acorizal, 07 de março de 2022. Diego Ewertom Figueiredo Taques 
- Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de unidade 
móvel de saúde (veículo tipo ambulância) ambulância tipo a de simples 
remoção, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Acorizal-MT. 
Valor: R$ 383.997,00 (trezentos e oitenta e três mil novecentos e noventa 
e sete reais). Prazo: 12 (doze) meses. Contratado: FRP Maquinas e 
Empreendimentos LTDA. CNPJ Nº 37.532.344/0001-51. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Acorizal /MT. Acorizal /MT, 07 de março de 2022.
<END:1329449:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
<BEGIN:1329200:73>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 013/2022.

O Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, 
através de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto nº. 3535/2021, 
comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, que será regida pelo Decreto nº. 1738/2005, Decreto nº. 
10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com aplicação 
subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais 
disposições aplicáveis.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº. 013/2022.
OBJETOFutura e Eventual Aquisição de ambulâncias, sendo: 1 (uma) 
Ambulância através da Emenda Parlamentar nº 11802.719000/1210-02, 1 
(uma) Ambulância através da Emenda Parlamentar nº 167/2021 e 1 (uma) 
Ambulância através da Emenda Parlamentar nº 364/2020, para a Secretaria 
de Saúde da Prefeitura de Água Boa-MT, de acordo com os termos e 
especificações deste edital e seus anexos.
DATA: 06/04/2022.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.comprasnet.gov.br

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos 
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário 
das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min horas, no site 
da prefeitura, www.aguaboa.mt.gov.br, no https://www.comprasnet.gov.br e 
através do e-mail   pregao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa-MT, 22 de março de 2022.

Ivania Cezira Volpi
Pregoeira Substituta

<END:1329200:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1329455:73>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, por intermédio de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, designado(s) pela Portaria n° 022/2022, 
de 10/01/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, o 
resultado final obtido do processo supracitado, cujo objeto é: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SERRALHERIA 
COMPREENDENDO A CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, FABRICAÇÃO, 
REFORMA, DESMONTAGEM E MONTAGEM, CONSERTO E DEMAIS 
REPAROS EM ESTRUTURAS METÁLICAS, A FIM DE ATENDER 
A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


